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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Århult 
Områdesnummer: NRO08102 
Namn: Markus Forslund (1998-10-23, uppdaterat (2001-21-13) 
Kommun: Högsby 
Kartblad: 5F NO 

 
Area:  ha, varav  ha land och  ha vatten 
Naturgeografisk region: Region 13: Sydsvenska höglandets centrala och östra delar 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 75 Alsterån 
Agrara kulturlandskapsregioner: Sydsvenska höglandets skogsbygder 
Landskapsformer: Vågig bergkullterräng med relativ höjd 20-50 m 
 
Riksvärde 

 
Odlingslandskap 

 
Naturbetesmark 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: Representativa och välbevarade odlingslandskap utmed Badebodaån, med 
variationrika naturbetesmarker. I området finns en mycket artrik flora med flera ovanliga 
hävdgynnade arter.  
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter  
 D -- Område med mycket rik flora/fauna 
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Förutsättningar för bevarande: Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift 
och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. 
Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift 
skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, 
bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledningar, vägdragningar. 
 
Säkerställande: Kiasjön omfattas av landskapsbildsskydd 100 m. 
 
Områdets huvuddrag:  
Öster om Kiasjön ligger byn Århult som är präglad av ett äldre odlingslandskap. Omgivningarna 
är kuperade och har ett rikt inslag av ädla lövträd. Berggrunden av grönsten har medfört en rik 
flora. Vid Århult finns tre mycket variationsrika betesmarker. De två nordligaste hagmarkerna är 
öppna, medan den södra har ett relativt tätt träd- och buskskikt. Bland de olika vegetationstyperna 
återfinns stagghed, gräs-lågstarr-fuktäng, högört-fuktängar och örtrik friskäng. Hagmarkerna är 
mycket artrika och innehåller ovanligt många hävdgynnade växter som kattfot, gråfingerört, 
spindelört och smörboll. I fuktmarken kring en bäck finns troligen Smålands rikaste förekomst av 
orkidén sankt Pers nycklar; en växt som är sällsynt i Småland. Kulturhistoriska spår finns i form 
av äldre åkrar, odlingsrösen och hamlade träd (ask och lind). Kiasjön är en god fiskesjö och där 
finns en badplats. 
 
Anmärkning: Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i 
odlingslandskapet (21-55) och i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (21-38).  
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Kalmar län informerar, 1989:6 
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 Naturvårdsverket. 1997. Sveriges finaste odlingslandskap. Nationell bevarandeplan för 

odlingslandskapet. Etapp 1. Rapport 4815. 
 Nilsson, L., m fl 1995: Odlingslandskapet i Kalmar län. Bevarandeprogram, Högsby kommun. 
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